
 

 

 

       

                

            REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

                        Ž U P A N 

 

KLASA:  612-01/22-0001/0010 

URBROJ:  2181/1-08-01-01/07-23-0003 

Split,  22. svibnja 2023.  

 

PREDSJEDNIKU 

       ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 

       gosp. Mati Šimundiću, prof. 

- o v d j e - 

 

 

PREDMET: Prijedlog odluke o izmjenama i dopuni Odluke o donošenju Programa javnih 

potreba u kulturi, tehničkoj kulturi i religiji Splitsko-dalmatinske županije za 2023. godinu 

Na temelju članka 60. Poslovnika Županijske skupštine Splitsko-dalmatinske županije 

(„Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske županije”, broj 13/09, 2/13 i 42/20),  u privitku Vam 

dostavljamo Prijedlog odluke naveden u predmetu, radi rasprave na sjednici Županijske 

skupštine.  

 

PRAVNI TEMELJ: Članak 5. i članak 6. Zakona o kulturnim vijećima i financiranju javnih 

potreba u kulturi („Narodne novine“, broj 83/22), članak 20. Zakona o tehničkoj kulturi 

(„Narodne novine“, broj 76/93, 11/94 i 38/09) i članak 28. Statuta Splitsko-dalmatinske županije 

(„Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske županije“, broj 125/19, 22/20 i 21/21). 

NOSITELJ IZRADE: Upravni odjel za prosvjetu, kulturu, tehničku kulturu i sport 

PREDLAGATELJ: Župan 

DONOSITELJ: Županijska skupština  

IZVJESTITELJ: Tomislav Đonlić, prof., po ovlaštenju pročelnik Upravnog odjela za prosvjetu, 

kulturu, tehničku kulturu i sport 

S poštovanjem, 

 

                                                                               Ž U P A N  

 

 

 

            Blaženko Boban  

 



 2 

Na temelju članka 5. i članka 6. Zakona o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba 

u kulturi („Narodne novine“, broj 83/22), članka 20. Zakona o tehničkoj kulturi („Narodne 

novine“, broj 76/93, 11/94 i 38/09) i članka 28. Statuta Splitsko-dalmatinske županije („Službeni 

glasnik Splitsko-dalmatinske županije“, broj 125/19, 22/20 i 21/21), Županijska skupština 

Splitsko-dalmatinske županije na ______ sjednici, održanoj__________2023., donijela je 

 

 

ODLUKU 

o izmjenama i dopuni Odluke o donošenju Programa javnih potreba u kulturi,  tehničkoj 

kulturi i religiji Splitsko-dalmatinske županije za 2023. godinu 

 

 

Članak 1. 

(1) U članku 1. Odluke o donošenju Programa javnih potreba u kulturi, tehničkoj kulturi i religiji 

Splitsko-dalmatinske županije za 2023. godinu („Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske 

županije“, broj 170/22) ukupan iznos od „793.190,00 €“ mijenja se u iznos od „1.117.418,46 €“ 

te se mijenjaju iznosi po aktivnostima kako slijedi: 

2. Aktivnost: Podrška kulturnim programima i aktivnostima: iznos od „313.000,00 €“ 

mijenja se u iznos od „400.077,78 €“. 

3. Aktivnost: Vjerske institucije: iznos od „137.000,00 €“ mijenja se u iznos od „288.327,23 €“.  

4. Aktivnost: Hrvatsko narodno kazalište Split: iznos od „120.000,00 €“ mijenja se u iznos od 

„133.000,00 €“. 

6. Aktivnost: Festival dalmatinskih klapa u Omišu: iznos od „6.600,00 €“ mijenja se u iznos 

od „10.000,00 €“. 

7. Aktivnost: Splitski festival i druge glazbene manifestacije u gradu Splitu: iznos od 

„13.270,00 €“ mijenja se u iznos od „38.270,00 €“. 

10. Aktivnost: Književni krug Split: iznos od „6.600,00 €“ mijenja se u iznos od „10.600,00 €“. 

13. Aktivnost: Međunarodni festival folklora: iznos od „40.000,00 €“ mijenja se u iznos od 

„50.000,00 €“. 

14. Aktivnost: Matica hrvatska Split: iznos od „16.600,00 €“ mijenja se u iznos od „36.600,00 

€“. 

17. Aktivnost: Bibliobus: iznos od „13.000,00 €“ mijenja se u iznos od „18.423,45 €“. 

(2) Iza točke 18. dodaje se točka 19. koja glasi:  

 

19. Aktivnost: Hrvatska matica iseljenika: iznos od „5.000,00 €“. 

Splitsko-dalmatinska županija podržava aktivnosti na očuvanju kulturnog identiteta hrvatskog 

iseljeništva. Hrvatska matica iseljenika svojim programskim djelovanjem doprinosi povezivanju 

lokalnih zajednica sa Hrvatima izvan Republike Hrvatske stoga je planiran niz događanja kojima 

bi suradnjom postigli zajedničke ciljeve. Poticanje tradicijske kulture, očuvanje materijalne i 



 3 

nematerijalne baštine, promoviranje publikacija o temama iseljeništva, tematska predavanja o 

očuvanju govora i poticanje ostalih kulturno baštinskih programa i projekata važan su dio 

planiranih događanja. 

 

Članak 2. 

 

Odluka „iz članka 1. ove Odluke“ u ostalom dijelu ostaje neizmijenjena. 

 

 

Članak 3. 

 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku Splitsko-

dalmatinske županije“. 

 

 

 

KLASA:   

URBROJ:   

Split,   

 

 

PREDSJEDNIK 

                                                                                                ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 

 

 

 

                                                                                                      Mate Šimundić, prof. 

 

 

 

 

Dostaviti: 

1. Upravni odjel za prosvjetu, kulturu 

    tehničku kulturu i sport, ovdje 

2. Upravni odjel za financije, ovdje 

3. Službeni glasnik, ovdje 

4. Pismohrana, ovdje  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

O B R A Z L O Ž E NJ E 

 

Splitsko-dalmatinska županija prihvatila je Odluku o donošenju Programa javnih potreba u 

kulturi, tehničkoj kulturi i religiji Splitsko-dalmatinske županije za 2023. godinu („Službeni 

glasnik Splitsko-dalmatinske županije“, broj 170/22). 

Analizom pristiglih zahtjeva za sufinanciranjem od strane udruga, ustanova i ostalih subjekata u 

području kulture, tehničke kulture i religije utvrđene su potrebe za sufinanciranjem koje prelaze 

proračunom predviđena sredstva pa se sukladno tome pristupilo izmjeni i dopuni navedenih 

programa. 

 


